

**سه شنبه 16 شهریور 27 رمضان 7 سپتامبر**

تولد « ابوریحان بیرونی» در سال 354 هجری شمسی...



**تولد #171؛ ابوریحان بیرونی**؛ در سال 354 هجری شمسی؛ دانشمند بزرگ ایران زمین در عرصه های ریاضیات، نجوم و فیزیک در سال 354 هجری شمسی در بیرون شهر خوارزم متولد شد. بیرونی از جمله بزرگترین دانشمندان دوره اسلامی واز نوابغ روزگار خود به شمار می رفت. وی علاوه بر علوم ریاضی، نجوم و فیزیک در رشته های تاریخ و جغرافیا و گاه شماری و زبان شناسی نیز استادی صاحب نظر بود. بیرونی محقق هوشمند و نکته سنج بود و سنن و عقاید ملل را بدقت مطالعه می کرد و سپس با بیطرفی و بدون تعصب درباره آنها قضاوت می کرد. او از 20 سالگی به سیر و سفر پرداخت و با بزرگانی چون خجندی و ابولوفای بوزجانی ملاقات کرد. از آثار بسیار ارزشمند ابوریحان بیرونی #171؛ آثار الباقیه؛ تحقیق مالهند و التفهیم؛ را می توان بر شمرد.

**تظاهرات در تهران و دیگر شهرها بر علیه رژیم پهلوی در سال 1357 هجری شمسی**  
مردم مسلمان و مبارز ایران تظاهرات عظیمی در تهران و دیگر سایر شهرها بر پا کردند. مردم انقلابی در حالی تظاهرات کردند که رژیم پهلوی آنان را از برگزاری کردن هر گونه راهپیمایی و تظاهرات منع کرده بود. تظاهرات این روز مقدمات راهپیمایی عظیم و تاریخی روز 17 شهریور را فراهم آورد.

**امضای پیمان اتحاد بزرگ سیاسی اروپا در سال 1701 میلادی**  
نمایندگان 3 دولت اروپایی در سال 1701 میلادی؛ در لاهه هلند پیمان اتحاد بزرگ سیاسی اروپا را امضاء کردند. دولتهای انگلستان، هلند و آلمان این پیمان را بر ضد فرانسه و اسپانیا منعقد کردند و نتیجه این اتحاد؛ وقوع جنگهای 13 ساله در اروپا بود.

**استقلال کشور برزیل در سال 1822 میلادی**  
کشور برزیل از سلطه پرتغال رهایی یافت و در سال 1822 میلادی استقلال خود را اعلام کرد. برزیل از کشورهای آرام آمریکای لاتین در قرن 19 میلادی بود اما پس از حمله ناپلئون بناپارت به کشورهای اروپایی ناآرامی در اروپا بروز کرد و این ناآرامی در برزیل تاثیر گذاشت زیرا پس از تصرف پرتغال بدست ناپلئون خانواده سلطنتی پرتغال به برزیل گریخت و دربار پرتغال به پایتخت برزیل منتقل شد. بعد از شکست ناپلئون ژان ششم شاه پرتغال به کشورش بازگشت اما پسرش در مقام نایب السلطنه در برزیل به حکومت پرداخت. او مدتی طولانی با نام پدری اول بر برزیل حکمرانی کرد اما از سال 1822 میلادی حکومت برزیل مستقل شد.

**وقوع قیام تاریخی #171؛ بوکسورها**؛ در سال 1899 میلادی؛ در چین بوقوع پیوست. بوکسورها لقب گروهی از نظامیان چینی قیام تاریخی #171؛ آی - هو - چوآن؛ یا #171؛ مشت های هماهنگ عادل؛ بود که در مخالفت با دخالت های روزافزون دولتهای غربی و ژاپن در امور کشور چین، قیام کردند. از جمله اقدامات بوکسورها تصرف سفارتخانه های دولتهای غربی در شهر پکن و مبارزه شدید با فعالیت های مبلغان مذهبی اروپایی بود. اما سرانجام قیام ضد استعماری بوکسورها را نیروهای متحد اروپایی، آمریکایی و ژاپنی در چین سرکوب کردند و دولت چین مجبور شد که غرامت سنگینی به آنها بپردازد.

**بمباران شهر لندن توسط 6000 هواپیمای بمب افکن آلمانی در سال 1940 میلادی**  
6000 هواپیمایی بمب افکن آلمانی شهر لندن را در سال 1940 میلادی بمباران کردند. بمب افکن های آلمانی با 400 هواپیمایی شکاری محافظت می شدند. این بمباران که بدستور مارشال گورنیک وزیر هواپیمایی آلمان نازی صورت گرفت 11 ساعت بطول انجامید. در این حادثه بیش از نیمی از شهر لندن ویران شد و عده زیادی از مردم این شهر جان خود را از دست دادند.